
PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodniczący 

Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) informacja Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach 

na temat patroli nad zalewem Nakło-Chechło i zalewem Zielona 

w sezonie letnim 2023, 

2) informacja Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach 

w zakresie pracy dzielnicowych i posterunkowych na terenie powiatu 

tarnogórskiego w 2022 i 2023 roku, 

3) informacja na temat działalności Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych za lata 2019-2022, 

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

5) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Sławomir Bylicki Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach 

(Komendant) przedstawił informację na temat patroli nad zalewem Nakło-

Chechło i zalewem Zielona w sezonie letnim 2023 (załącznik nr 2). 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nałożono 40 mandatów karnych 

a następnie zapytał na jaką łączną kwotę opiewają te mandaty. 

Komendant odpowiedział, że nie posiada takich danych, na przyszłość 

prosi, aby tak szczegółowe pytania wcześniej sformułować. 



PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 2 

Przewodniczący Komisji powiedział, że 40 mandatów to jest za mało, 

zwłaszcza, że nad Zalew Nakło-Chechło zjeżdżają się ludzie z całego 

Śląska. Dzieją się różne rzeczy takie jak palenie ognisk i picie alkoholu. 

Komendant doprecyzował, że łącznie ujawniono 56 wykroczeń i nałożono 

40 mandatów karnych, 15 wykroczeń zakończyło się pouczeniem oraz 

wykryto jedno wykroczenie z ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. Nie liczy się liczba nałożonych 

mandatów ale stan bezpieczeństwa. Czasami obecność policjanta 

w mundurze zrobi więcej dobrego niż nałożenie 10 mandatów w danej 

sytuacji. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że częściowo się zgadza. Następnie 

zapytał ile godzin policjanci przebywali na omawianym terenie. 

Komendant odpowiedział, że jak już wcześniej mówił było to 35 

ośmiogodzinnych służb. 

Radny Lucjan Galios zauważył, że na terenie zalewu Nakło-Chechło oraz 

Zielona widział często patrole policji. Dodał, że mała ilość mandatów 

świadczy, że społeczeństwo „dorasta”. Ocenia pozytywnie działania policji 

w tym zakresie. 

Ad 2) 

Komendant przedstawił informację w zakresie pracy dzielnicowych 

i posterunkowych na terenie powiatu tarnogórskiego w 2022 i 2023 roku 

(załącznik nr 3). 

Przewodniczący Komisji zapytał gdzie są dzielnicowi w Reptach, 

w Bobrownikach i na osiedlu „Kolejarzy”. Kto ich widzi? Dodał, że każdy 

ma swój rejon i odpowiada za jego bezpieczeństwo. 

Komendant powiedział, że dzielnicowi są i pełnią służbę. Dodał, że jeśli 

dzielnicowy jest na zmianie porannej, to nie ma go na zmianie 

popołudniowej i w nocy. Poza tym dzielnicowy ma również dni wolne 



PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 3 

od służby, urlopy, szkolenia, delegowania, mogą też chorować. Zwracając 

się do Przewodniczącego zapytał czy „ktoś z nas widział na obchodzie 

swojego dzielnicowego”. To jest trudne, żeby go zobaczyć. Nie dlatego, 

że go nie ma tylko, że się przemieszcza w rejonie. Nie jest tak, że ma 

ustalony rejon patrolowania, on prowadzi obchód w zależności od potrzeb. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że mógłby zrobić wykład na temat 

pracy dzielnicowych w terenie. Zapytał ile mandatów było nałożonych 

w Reptach i Bobrownikach przez dzielnicowego. „To byśmy żądali 

następnym razem.” 

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że Przewodniczący 

mówi za Komisję, a nie może, bo nie zostało to przegłosowane. Może 

mówić za siebie jako za radnego. 

Przewodniczący Komisji ubolewa, że na Osiedlu Przyjaźń na 18 000 

mieszkańców jest tylko 3 dzielnicowych. Poradził Komendantowi, aby 

policjantów z komendy „przekazać” do dzielnicy. 

Komendant powiedział, że Osiedle Przyjaźń ma 3 dzielnicowych. Wszystko 

wskazuje na to, że w najbliższym czasie w ramach „struktury” Osiedla 

Przyjaźń i terenów przyległych tych dzielnicowych będzie 4. Następnie 

poinformował, że aby kogoś przenieść to są dwie możliwości albo trzeba 

pozyskać etat albo przenieść z innej struktury. Następnie zapytał dlaczego 

Osiedle Przyjaźń jest w takim zainteresowaniu Przewodniczącego, a nie 

np. inne osiedla. Chyba nie z powodu tego, że Przewodniczący 

zamieszkuje na tym osiedlu. Nadmienił, że jest szansa, że będzie 

4 dzielnicowych, ale nie będzie to stricte Osiedle Przyjaźń. Policja patrzy 

na całokształt powiatu, tym bardziej że i powiat i Tarnowskie Góry cały 

czas się rozwijają, budowane są nowe domy i przybywa mieszkańców. 

Dlatego zamierza się utworzyć nową „dzielnicę” ale to trzeba zrobić 

w ramach dotychczasowych zasobów. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że dzielnicowy powinien być przy 

ludziach, powinien robić obchód a nie jeździć radiowozami. Następnie 



PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 4 

wygłosił swoje uwagi na temat pracy dzielnicowych oraz wspominał swoją 

pracę jako dzielnicowego. 

Członek Zarządu Powiatu, jako członek Komisji, przywołał do porządku 

Przewodniczącego Komisji ponieważ ten od dłuższego czasu wygłaszał 

swoje uwagi i refleksje a nie zadał żadnego konkretnego pytania. „Proszę 

sformułować jakiekolwiek pytania i traktować tą Komisję jako poważną 

instytucję a nie folwark, na którym pan się może wykrzyczeć”. 

Przewodniczący Komisji powiedział „pan się zna coś na bezpieczeństwie, 

czy pan swojego dzielnicowego zna”. 

Członek Zarządu Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji aby zadał 

jakieś pytanie Komendantowi Policji. 

Radny Lucjan Galios zapytał, która dzielnica jest najbardziej zagrożona, 

w której jest najwięcej interwencji. 

Komendant powiedział, że najwięcej zdarzeń jest w samym centrum 

Tarnowskich Górach. Dodał, że zdarzenia są, ale w kategorii najcięższej 

to notuje się niską liczbę. Dla obywatela istotne są takie zdarzenia jak 

włamanie do piwnic, więc policja skupia się na tego typu sprawach i dąży 

do nie dopuszczenia ich a jeśli już to do szybkiego wykrycia. W ten proces 

zaangażowani są również dzielnicowi. Na pewno Osiedle Przyjaźń nie jest 

najbardziej zagrożone w powiecie tarnogórskim. 

Radny Lucjan Galios zapytał ile jest zatrudnionych w tej chwili policjantów 

w Komendzie Powiatowej i czy są jakieś potrzeby w tym zakresie. 

Komendant odpowiedział, że w Komendzie jest 291 etatów, na chwilę 

obecną jest 37 wakatów. W tym roku na emeryturę odeszło więcej 

policjantów niż to było w latach ubiegłych. Następnie szczegółowo 

wymienił liczbę etatów w poszczególnych komórkach organizacyjnych. 

Radny Lucjan Galios zapytał która z dróg w powiecie jest najbardziej 

niebezpieczna, gdzie jest najwięcej wypadków. 



PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 5 

Komendant odpowiedział, że najpoważniejsze drogi, ale nie najbardziej 

zagrożone to fragmenty autostrady A1 i droga 908, natomiast najbardziej 

zagrożone są DK 11, DK 78 i DK 94. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że osiedla rozrastają się i trudno, żeby 

dzielnicowy robił obchód pieszo. 

Komendant powiedział, że cieszy się, że radny Lucjan Galios jako osoba 

cywilna rozumie realia obecnych czasów. Następnie zwrócił się 

do Przewodniczącego Komisji mówiąc, że jest w błędzie co do zakazu 

przemieszczania się pojazdami służbowymi dzielnicowych. Dzielnicowy 

według przepisów może przemieszczać się pojazdem służbowym z miejsca 

na miejsce a w szczególności w rejonach odległych ewentualnie 

wielkoobszarowych. Smyk, złodziej i bandyta nie przemieszcza się 

na piechotę, on się przemieszcza konkretnymi pojazdami, a policja aby 

go złapać albo wykryć musi stosować środki adekwatne do sytuacji. 

Przewodniczący Komisji wyraził swoje odmienne zdanie na powyższy 

temat. Następnie pochwalił policjantów pracujących w Wydziale Ruchu 

Drogowego. Po czym zwrócił się do Naczelnika Wydziału Prewencji „dopóki 

pan nie będzie dzielnicowych, ja bym życzył bym sobie robić im wam, jako 

stary policjant, dzielnicowy, wykład na temat pracy dzielnicowych 

i ustawach co mówi o dzielnicowych co dzielnicowy ma robić w dzielnicy”. 

Radny Lucjan Galios ponownie wyraził pozytywną opinię na temat działań 

dzielnicowych na terenie powiatu. 

Członek Zarządu Powiatu zapytał czy jest wspólna mapa monitoringu 

miejskiego. Jest kilka instytucji, które prowadza monitoring czy jest to 

scalone. 

Komendant powiedział, że nie ma takiej wspólnej mapy. 

Radny Lucjan Galios zapytał jaką ilością pojazdów dysponuje nasz powiat. 



PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 6 

Michał Dzierka naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego (WRD) odpowiedział, 

że jest 1 samochód specjalistyczny do obsługi zdarzeń drogowych, 

2 motocykle oraz 5 samochodów segmentu c. 

Radny Lucjan Galios zapytał o samochody nieoznakowane. 

Naczelnik WRD powiedział, że są 2 pojazdy nieoznakowane posiadające 

wideorejestratory Opel Astra i BMW. BMW aktualnie jest wypożyczone 

do komisariatu autostradowego Policji w Gliwicach. Z uwagi na wakaty 

policja nie jest w stanie wykorzystać obu samochodów. 

Komendant podsumował posiedzenie Komisji mówiąc, 

że za bezpieczeństwo odpowiada wiele instytucji, bezpieczeństwo to nie 

jest tylko i wyłącznie domena policji. 

Ad 3) 

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Pełnomocnika 

ds. Ochrony Informacji Niejawnych za lata 2019-2022 (załącznik nr 4). 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 50/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 21 września 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 5) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 


	PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU
	1) informacja Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach na temat patroli nad zalewem Nakło-Chechło i zalewem Zielona w sezonie letnim 2023,
	2) informacja Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach w zakresie pracy dzielnicowych i posterunkowych na terenie powiatu tarnogórskiego w 2022 i 2023 roku,
	3) informacja na temat działalności Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych za lata 2019-2022,
	4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	5) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)
	Ad 3)
	Ad 4)
	Ad 5)

